
BOE núm. 38 Martes 14 febrero 2006 5827

Cooperación, órgano de la AECI integrado en la Embajada de España 
en Argelia.

Desempeñará las siguientes funciones:

Apoyo, en general, a las labores del Coordinador General de la 
Cooperación Española.

Gestión y administración de la Oficina Técnica de Cooperación 
de la AECI en Argelia.

Gestión de los recursos económicos asignados por la AECI a los 
programas de cooperación.

Elaboración de informes y memorias de los programas de coope-
ración.

Gestión, seguimiento y control de los programas bilaterales de 
cooperación.

II) Régimen de contratación.

El candidato designado para ocupar la plaza que se convoca, 
suscribirá contrato de alta dirección, regulado por el R.D. 
1382/1985, de 1 de agosto, y de conformidad con lo establecido en 
la Ley 23/1998, de 7 de julio, de Cooperación Internacional para el 
Desarrollo, en el modelo utilizado por este Organismo para los 
Adjuntos a Coordinadores Generales de la Cooperación Española y 
con mención expresa del posible traslado de mutuo acuerdo a otro 
país a plaza de similares características.

Su relación laboral quedará regulada por lo establecido en el 
contrato y en la Resolución de la Presidencia de la AECI, de 6 de 
mayo de 1992 (B.O.E. n.º 122, de 21 de mayo de 1992), corregida 
por Resolución de 29 de mayo de 1992 (B.O.E. de 15 de junio 
siguiente).

Las retribuciones de la plaza serán las aprobadas, para la cate-
goría de Adjunto al Coordinador General de la Cooperación Espa-
ñola en Argelia, por la Comisión Interministerial de Retribuciones.

III) Requisitos de los aspirantes.

Los aspirantes a la plaza que se convoca deberán reunir los 
siguientes requisitos:

a) Tener la nacionalidad española.
b) Tener capacidad para contratar la prestación de su trabajo, 

conforme a lo establecido en el artículo 7 del Estatuto de los Traba-
jadores.

c) No padecer enfermedad ni limitaciones físicas o psíquicas 
incompatibles con el normal desempeño de las tareas o funciones 
correspondientes.

d) No haber sido separado mediante expediente disciplinario 
del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas ni hallarse 
inhabilitado para el ejercicio de las funciones públicas por sentencia 
judicial firme.

e) Poseer el título de Licenciado Universitario o equivalente. En 
el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero se deberá estar en 
posesión de la credencial que acredite su homologación o reconoci-
miento oficial por España.

f) Formación en el ámbito de la cooperación para el desarrollo.
g) Experiencia demostrable en el ámbito de la cooperación 

para el desarrollo, de al menos dos años.
h) Acreditación del dominio del idioma francés, que será el 

idioma de trabajo.

IV) Méritos específicos.

a) Experiencia en metodología de proyectos, gestión, segui-
miento y control de proyectos de cooperación.

b) Conocimientos y experiencia en gestión administrativa y 
recursos humanos en el ámbito público.

c) Conocimientos del mundo árabe (Magreb).

V) Solicitud.

Quienes deseen tomar parte en esta convocatoria, deberán 
hacerlo constar mediante instancia acompañada de «Currículum 
Vitae» y fotocopia del Documento de Identidad, dirigida al Sr. Secre-
tario General de la Agencia Española de Cooperación Internacional, 
que podrá ser presentada directamente en el Registro General de la 
AECI (Avda. Reyes Católicos, 4, 28040 Madrid) citando expresa-
mente «Plaza de Adjunto al Coordinador General de la Cooperación 
Española en Argelia», o en el resto de formas previstas en el ar-
tículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, en 
el plazo de 15 días naturales contados a partir del día siguiente a la 
publicación de esta convocatoria.

En el caso de que se opte por presentar la solicitud en una Ofi-
cina española de Correos se hará en sobre abierto para que la instan-

cia sea fechada y sellada antes de su certificación, dirigiendo el envío 
a la Vicesecretaría General de la AECI (Avda. Reyes Católicos, 4, 
28040 Madrid).

Serán excluidos del proceso de selección todos aquellos aspiran-
tes que no reúnan los requisitos de participación establecidos en la 
base III) o que hayan presentado su solicitud fuera de plazo o incum-
pliendo los términos formales de presentación señalados en los 
párrafos anteriores.

VI) Lista de admitidos y excluidos.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes se 
expondrán en el Tablón de Anuncios de la AECI (Avda. Reyes Católi-
cos, 4, 28040 Madrid) las listas con los candidatos que, por reunir 
todos los requisitos de participación, hayan sido declarados provisio-
nalmente admitidos al proceso selectivo, así como de aquellos otros 
que hayan sido declarados provisionalmente excluidos, con indica-
ción de las causas que han motivado su exclusión.

A efectos de su mayor difusión, estas listas podrán ser también 
publicadas en la página web de la AECI (http://www.aeci.es)

Contra estas listas los candidatos podrán presentar reclamacio-
nes en el plazo de cinco días hábiles.

VII) Proceso de selección.

La idoneidad de los aspirantes definitivamente admitidos será 
evaluada, de acuerdo con los méritos acreditados por los mismos, 
por una Comisión constituida de la siguiente forma:

Presidente: El Director General de Cooperación con África, Asia 
y Europa Oriental o en quien delegue.

Vicepresidenta: La Subdirectora General de Cooperación con 
Países del Mediterráneo y Europa Oriental o quien delegue.

Vocales: La Vicesecretaria General de la AECI, o en quien dele-
gue, y 2 funcionarios nombrados por el Secretario General de la 
AECI, junto con sus suplentes.

Secretario: El Jefe del Servicio de Personal en el Exterior de la 
AECI, que actuará con voz pero sin voto.

La Comisión de Valoración establecerá los criterios para evaluar 
los méritos de los candidatos en relación con los específicos requeri-
dos en la presente convocatoria.

Aquellos que resulten preseleccionados podrán ser citados para 
la realización de entrevista personal. La entrevista versará sobre 
aspectos del «currículum vitae» del candidato, puntos concretos de 
los méritos aducidos, sus conocimientos sobre el país de destino y 
otros de su área geográfica y, en general, aquellos otros aspectos que 
permitan a la Comisión evaluar la idoneidad del candidato para el 
puesto.

Terminados sus trabajos, la Comisión de Valoración elevará una 
propuesta en forma de terna, a la Secretaría General de la Agencia 
Española de Cooperación Internacional que resolverá, disponiendo la 
contratación del candidato designado.

Madrid, 25 de enero de 2006.–El Presidente, P. D. (Resolución de 
29 de diciembre de 2000, B.O.E. 12 de febrero de 2001), el Secreta-
rio General, Juan Pablo de Laiglesia y González de Peredo.

Sres. Directores Generales de Cooperación con Iberoamérica; de 
Cooperación con África, Asia y Europa Oriental; de Relaciones 
Culturales y Científicas; Directora del Gabinete Técnico de la 
Secretaría General y Vicesecretaria General de la AECI. 

MINISTERIO DE DEFENSA
 2484 ORDEN DEF/327/2006, de 3 de febrero, por la que se 

aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos a las 
pruebas selectivas para cubrir plazas de personal laboral 
fijo en la categoría de Titulado Medio de Actividades 
Técnicas, de Mantenimiento y Oficios, en el marco del 
proceso de consolidación de empleo temporal en el 
Ministerio de Defensa y sus organismos autónomos, y se 
anuncia la fecha, lugar y hora de celebración del primer 
ejercicio de la fase de oposición.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.1 de la convoca-
toria, y una vez finalizado el plazo de presentación de instancias 
para participar en las pruebas selectivas para cubrir plazas de per-



5828 Martes 14 febrero 2006 BOE núm. 38

sonal laboral fijo en la categoría de Titulado Medio de Actividades 
Técnicas, de Mantenimiento y Oficios, en el marco del proceso de 
consolidación de empleo temporal en el Ministerio de Defensa y sus 
Organismos Autónomos, convocadas por Orden DEF/3908/2005, 
de 12 de diciembre (Boletín Oficial del Estado núm. 300, de 16 de 
diciembre),

Este Ministerio, ha resuelto:

Primero.–Declarar aprobada la lista provisional de aspirantes 
admitidos a las citadas pruebas selectivas.

La lista completa de aspirantes admitidos se encuentra expuesta 
al público en los tablones de anuncios del Ministerio de Defensa, en las 
Delegaciones y Subdelegaciones de Defensa, y Comandancias Genera-
les de Ceuta y Melilla, en el Centro de Información Administrativa del 
Ministerio de Administraciones Públicas, en las Delegaciones y Subde-
legaciones del Gobierno, en la Dirección General de la Función Pública 
y en la sede del Órgano de Selección.

Segundo.–Los aspirantes omitidos disponen de un plazo de diez 
días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de 
esta Orden en el Boletín Oficial del Estado, para subsanar la causa o 
causas que hayan motivado su omisión.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no aleguen justifi-
cando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán 
definitivamente excluidos de la participación en las pruebas.

Las listas definitivas se expondrán en los mismos lugares que se 
indica en el apartado primero de esta Orden.

Tercero.–Convocar a los opositores admitidos para la realización 
del primer ejercicio de la fase de oposición, el día 6 de mayo de 2006, 
a las 10 horas en la Subdirección General de Personal Civil del Minis-
terio de Defensa, C/ Juan Ignacio Luca de Tena, 30 (28027 Madrid).

Para la práctica del ejercicio será requisito imprescindible que los 
aspirantes concurran provistos del documento nacional de identidad, 
pasaporte o tarjeta de residente en vigor que acredite de forma indu-
dable su personalidad, así como la hoja n.º 2 «ejemplar para el intere-
sado» de la solicitud de admisión a las pruebas.

Madrid, 3 de febrero de 2006.–El Ministro, P.D. de firma (O.M.C. 
22/2003, de 4 de marzo), el Director General de Personal, Vicente 
Salvador Centelles. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 2485 ORDEN APU/328/2006, de 27 de enero, por la que se 

convoca concurso específico para la provisión de 
puestos de trabajo.

El Ministerio de Administraciones Públicas tiene vacantes pues-
tos de trabajo en el Departamento dotados presupuestariamente. De 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20 de la Ley 30/1984, de 2 
de agosto, y artículo 40.1 del Reglamento general de ingreso del 
personal al servicio de la Administración General del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los fun-
cionarios civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, previa la aprobación 
de la Secretaría General para la Administración Pública a que se 
refiere el artículo 39 del citado Reglamento, convoca concurso para 
cubrir los puestos vacantes que se relacionan en el Anexo A de esta 
Orden, con arreglo a las siguientes bases:

Primera. Quién puede participar.

1. De acuerdo con lo dispuesto en el apartado c) del artícu-
lo 20.1 de la ley 30/1984, de 2 de agosto, introducido por la
Ley 13/1996, de 30 de diciembre, y con las orientaciones de aten-
ción a los sectores prioritarios señalados por el Real Decre-
to 121/2005, de 4 de febrero, por el que se aprueba la Oferta de 
empleo Público para 2005, podrán participar en el presente con-
curso los funcionarios de carrera en cualquier situación administra-
tiva, excepto los suspensos en firme mientras dure la suspensión, que 
reúnan los requisitos establecidos en las correspondientes relaciones 
de puestos de trabajo del Ministerio de Administraciones Públicas, y 
que figuran en el Anexo A de esta Orden, con excepción de los que 
presten servicios en los siguientes sectores:

Ministerio del Interior: Jefaturas Central y Provinciales de Tráfico 
y Dirección General de Policía.

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales: Organización perifé-
rica del Ministerio y de sus Organismos Públicos y Organización 
periférica de las Entidades Gestoras de la Seguridad Social.

Ministerio de Cultura: Museos, Archivos y Biblioteca Nacional.
Ministerio de Vivienda.
Ministerio de Fomento: Dirección General de la Aviación Civil y 

Dirección General de Marina Mercante.
Ministerio de Educación y Ciencia: Secretaría General de Política 

Científica y Tecnológica y Organismos Públicos de Investigación.
Ministerio de Industria, Turismo y Comercio: Secretaría de 

Estado de Telecomunicaciones y para la Sociedad de la Infor-
mación.

Ministerio de Economía y Hacienda: Instituto Nacional de Esta-
dística.

Ministerio de Medio Ambiente: Secretaría General para el Territo-
rio y la Biodiversidad, y Organismos Públicos adscritos (excepto Par-
que de Maquinaria y Parques Nacionales) y Secretaría General para la 
Prevención de la Contaminación y del Cambio Climático (excepto la 
Dirección General del Instituto Nacional de Meteorología).

Ministerio de Asuntos Exteriores y Cooperación: Servicio Exterior.

Quedan excluidos de las anteriores limitaciones los puestos del Anexo 
A con números de orden 1, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 17,18, 19, 26, 29, 
31, 32, 37, 38, 39, 40, 42, 45, 48, 49, 50, 52, 53, 55, 59, 60, 61, 62 y 
63 así como los puestos del Anexo B con números 66, 69, 71 y 72, para 
los que es necesaria una formación técnica específica.

En el presente concurso se adjudicarán las posibles resultas que 
se relacionan en el Anexo B de esta Orden, en las mismas condicio-
nes para los solicitantes que las expuestas en el punto anterior.

Segunda. Otras condiciones y requisitos de participación.

1. Los funcionarios con destino definitivo deberán permanecer 
en cada puesto de trabajo de destino definitivo un mínimo de dos 
años para poder participar en el concurso, salvo que:

a) Concursen únicamente para cubrir vacantes en el ámbito de 
la Secretaría de Estado o, en su defecto, en el Departamento Minis-
terial donde estén destinados.

b) Hayan sido cesados o removidos de su anterior destino obte-
nido por libre designación o concurso antes de haber transcurrido 
dos años desde la correspondiente toma de posesión.

c) Procedan de un puesto de trabajo suprimido.

2. Los funcionarios que pertenezcan a dos o más Cuerpos o 
Escalas del mismo o distinto grupo sólo podrán participar en el con-
curso desde uno de ellos. La certificación deberá referirse a los requi-
sitos y méritos correspondientes a dicho Cuerpo o Escala.

3. Los funcionarios en situación de servicios especiales y exce-
dencia para el cuidado de familiares, durante el transcurso de su 
situación, sólo podrán participar si en la fecha de finalización del 
plazo de presentación de instancias han transcurrido dos años desde 
la toma de posesión del último destino definitivo obtenido, salvo que 
participen para cubrir vacantes en el ámbito de la Secretaría de 
Estado o, en su defecto, del Departamento en el que tengan reser-
vado el puesto de trabajo.

4. Los funcionarios que hayan accedido a otro Cuerpo o Escala 
por promoción interna o por integración, y permanezcan en el puesto 
de trabajo que desempeñaban, se les computará el tiempo de servi-
cios prestados en dicho puesto en el Cuerpo o Escala de procedencia, 
a efectos de la permanencia de los dos años en destino definitivo 
para poder concursar.

5. Los funcionarios en servicio activo con destino provisional 
en este Departamento, salvo los que se hallen en comisión de servi-
cios, estarán obligados a participar en el presente concurso, solici-
tando como mínimo todas las vacantes a las que puedan acceder 
por reunir los requisitos establecidos en la convocatoria en la misma 
localidad, excepto los funcionarios que hayan reingresado al servi-
cio activo mediante adscripción provisional, que sólo tendrán la 
obligación de participar solicitando el puesto que ocupan provisio-
nalmente.

6. Los funcionarios sin destino definitivo a que se refiere el 
punto anterior que no obtengan vacante podrán ser adscritos a los 
que resulten dentro de la localidad después de atender las solicitudes 
del resto de los concursantes.

7. Los funcionarios de los Cuerpos o Escalas que tengan reser-
vados puestos en exclusiva, no podrán participar en concursos para 
cubrir otros puestos de trabajo adscritos con carácter indistinto, 
salvo autorización de este Ministerio de conformidad con el Departa-
mento al que se hallen adscritos los indicados Cuerpos o Escalas.


